
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 
ολοκλήρωσης της μελέτης «ΓΠΣ Δ. ΚΙΣΣΑΜΟΥ», 
ήτοι έως 03/03/2021 προκειμένου να ολοκληρω-
θεί το Β2 Στάδιο και η τελική έγκριση της μελέτης 
ΓΠΣ Δήμου Κισσάμου.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-
κού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Παρανεστίου.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-
κού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Παρανεστίου.

4 Δασική ρυθμιστική διάταξη θήρας Δασαρχείου 
Αριδαίας κυνηγετικής περιόδου 2020-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    3014 (1)
Εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 

ολοκλήρωσης της μελέτης «ΓΠΣ Δ. ΚΙΣΣΑΜΟΥ», 

ήτοι έως 03/03/2021 προκειμένου να ολοκληρω-

θεί το Β2 Στάδιο και η τελική έγκριση της μελέ-

της ΓΠΣ Δήμου Κισσάμου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ΄ αρ. 75917/15-04-2020 έγγραφο της Διεύθυν-

σης ΠΕΧΩΣ της Περιφέρειας Κρήτης με θέμα Έγκριση Β1 
Σταδίου και Εντολή Σύνταξης Β2 Σταδίου της μελέτης 
του ΓΠΣ Δήμου Κισσάμου.

2. Την υπ΄ αρ. 87/2020 απόφαση Δ.Σ. Κισσάμου (ΑΔΑ: 
ΩΤΔΑΩΕΖ-Κ5Φ) έγκριση Β1 Σταδίου Μελέτης ΓΠΣ Δήμου 
Κισσάμου και εντολή έναρξης Β2 Σταδίου.

3. Το υπ΄ αρ. 7038/05-08-2020 αίτημα του Δήμου Κισσά-
μου (υπ΄αρ. 171591/2020 της Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣ της ΠΚ).

4. Την υπ΄ αρ.147/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου (ΑΔΑ: 7Υ6ΣΩΕΖ-ΣΧ6) «Έγκριση Α΄ Σταδίου μελέτης 
που αφορά στο ΓΠΣ Δ. Κισσάμου».

5. Την υπ΄ αρ. 11260/11-08-2011 Σύμβαση Ανάθεσης 
Μελέτης μεταξύ του Δ. Κισσάμου Ν. Χανίων και του νομί-
μου εκπροσώπου της σύμπραξης για την εκπόνηση της 
μελέτης «ΓΕΝΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΓΠΣ) ΔΗΜΟΥ 
ΚΙΣΣΑΜΟΥ Ν. ΧΑΝΙΩΝ».

6. Την από 07-09-2012 Προγραμματική Σύμβαση μετα-
ξύ Περιφέρειας Κρήτης και Δ. Κισσάμου για την επίβλε-
ψη της μελέτης «ΓΕΝΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΓΠΣ) 
ΔΗΜΟΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ Ν. ΧΑΝΙΩΝ».

7. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

8. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ΄ αρ. 14026/2017 υπουργική απόφαση «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

11. Την παρ. 5α του άρθρου 5 του π.δ. 90/2018 (Α΄162).
12. Το υπ΄ αρ. 172785/10-08-2020 της Διεύθυνσης 

ΠΕΧΩΣ της Περιφέρειας Κρήτης με εισήγηση (υπό στοι-
χεία ΑΔΚ 3014/14-08-2020) για έγκριση παράτασης της 
προθεσμίας του άρθρου 5 του π.δ. 90/2018 κατά έξι (6) 
μήνες, δηλαδή μέχρι την 3/3/2021, για τους λόγους που 
αναφέρονται σε αυτό, αποφασίζουμε:

Την εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 
ολοκλήρωσης της μελέτης ΓΠΣ Δ. ΚΙΣΣΑΜΟΥ, ήτοι έως 
03/03/2021 προκειμένου να ολοκληρωθεί το Β2 Στάδιο 
και η τελική έγκριση της μελέτης ΓΠΣ Δήμου Κισσάμου.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της σε ΦΕΚ.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται με την προϋπόθεση 
της ακρίβειας των στοιχείων που προσκομίσθηκαν και 
δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτούμενη άδεια 
ή έγκριση συναρμοδίων υπηρεσιών ή φορέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Αυγούστου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3634

37299



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37300 Τεύχος B’ 3634/01.09.2020

Αριθμ.     6903 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-

κού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Παρανεστίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 103 και την παρ. 4 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄87).

2. Τα άρθρα 239 και 243 του ν. 3463/2006 «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄114).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α΄235).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

5. Την υπ΄ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με τον «Διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134).

7. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου-Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας και άλλες διατάξεις» (Α΄98).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας, για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 46212/2019 (Α΄ 133).

9. Την υπ΄ αρ. 63967/2019 υπουργική απόφαση «Τρο-
ποποίηση της υπ΄ αρ. 8440/2011 υπουργικής απόφασης 
περί Καθορισμού Λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών 
και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών» (Β΄3537).

10. Την υπ΄ αρ. 59/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Παρανεστίου, με την οποία συγχωνεύτηκαν οι 
Σχολικές Επιτροπές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Παρανεστίου και συστάθηκε ένα Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυ-
μία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ» (Β΄982).

11. Την υπ΄ αρ. 197/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παρανεστίου (ΑΔΑ: ΨΔΘ2ΩΞΗ-
ΡΡ7) αναφορικά με την «έγκριση της τροποποίησης της 
συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. της Σχολικής Επιτροπής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Παρανεστίου και 
προσαρμογή στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 (Α΄134)», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ», όπως αυτό συ-
στάθηκε με την υπ΄ αρ. 59/2011 (Β΄982) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Παρανεστίου, ως προς την παρ. 
4 της συστατικής πράξης ως εξής:

Διοίκηση των σχολικών επιτροπών.
Α) Διοίκηση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Παρανεστίου:
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από (7) επτά μέλη, ως 
εξής:

• Τρία (3) μέλη που ορίζονται από το Δημοτικό Συμβού-
λιο, και μπορεί να είναι Δημοτικοί Σύμβουλοι ή δημότες 
κατά προτίμηση με εμπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης.

Τα (2) δύο μέλη με τους αναπληρωτές τους συμπερι-
λαμβανομένου και του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου υποδεικνύονται από τον Δήμαρχο.

Το (1) ένα μέλος με τον αναπληρωτή του υποδεικνύ-
εται από τις λοιπές παρατάξεις που συμμετέχουν στο 
Δημοτικό Συμβούλιο.

• Δύο (2) διευθυντές Δημοτικών Σχολείων ως μέλη, 
κατά προτεραιότητα εκ των πέντε αρχαιοτέρων με τους 
αναπληρωτές τους.

• Ένα/μία (1) διευθυντή/διευθύντρια Νηπιαγωγείου 
ως μέλος, κατά προτεραιότητα του αρχαιοτέρου με τον 
αναπληρωτή/αναπληρώτριά του.

• Έναν (1) εκπρόσωπο του συλλόγου γονέων ως μέλος, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας, με τον 
αναπληρωτή του.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου θα 
ακολουθεί την θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και σε 
κάθε περίπτωση θα λήγει με την εγκατάσταση του νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 59/2011 (Β΄982), από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παρανεστίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 17 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ.   οικ. 9759 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νομι-

κού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Παρανεστίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 103 και την παρ. 4 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37301Τεύχος B’ 3634/01.09.2020

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄87).

2. Τα άρθρα 239 και 243 του ν. 3463/2006 «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄114).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α΄235).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

5. Την υπ΄ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με τον «Διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134).

7. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου-Ρυθμίσεις 
κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της 
Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού 
Επικρατείας και άλλες διατάξεις» (Α΄98).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας, για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 46212/2019 (Α΄ 133).

9. Την υπ΄ αρ. 63967/2019 υπουργική απόφαση «Τρο-
ποποίηση της υπ΄ αρ. 8440/2011 υπουργικής απόφασης 
περί Καθορισμού Λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών 
και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών» (Β΄3537).

10. Την υπ΄ αρ. 59/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Παρανεστίου, με την οποία συγχωνεύτηκαν οι 
Σχολικές Επιτροπές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Παρανεστίου και συστάθηκε ένα Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυ-
μία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ» (Β΄982).

  11. Την υπ΄ αρ. 198/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παρανεστίου αναφορικά με την 
«έγκριση της τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Παρανεστίου και προσαρμογή στις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ: 
134/Α/9.8.2019)», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ», όπως αυτό συ-
στάθηκε με την υπ΄ αρ. 59/2011 (Β΄982) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Παρανεστίου, ως προς την παρ. 
4 της συστατικής πράξης ως εξής:

Διοίκηση των σχολικών επιτροπών.
Β) Διοίκηση της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Παρανεστίου:
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από (7) επτά μέλη, ως 
εξής:

• Τρία (3) μέλη που ορίζονται από το Δημοτικό Συμβού-
λιο, και μπορεί να είναι Δημοτικοί Σύμβουλοι ή δημότες 
κατά προτίμηση με εμπειρία στο χώρο της εκπαίδευσης.

Τα (2) δύο μέλη με τους αναπληρωτές τους συμπερι-
λαμβανομένου και του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου υποδεικνύονται από τον Δήμαρχο.

Το (1) ένα μέλος με τον αναπληρωτή του υποδεικνύ-
εται από τις λοιπές παρατάξεις που συμμετέχουν στο 
Δημοτικό Συμβούλιο.

• Δύο (2) διευθυντές Δημοτικών Σχολείων ως μέλη, 
κατά προτεραιότητα εκ των πέντε αρχαιοτέρων με τους 
αναπληρωτές τους.

• Έναν εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων με τον 
αναπληρωτή του.

• Έναν (1) εκπρόσωπο του συλλόγου γονέων ως μέλος, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας, με τον 
αναπληρωτή του.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου θα 
ακολουθεί την θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και σε 
κάθε περίπτωση θα λήγει με την εγκατάσταση του νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 59/2011 (Β΄982), από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παρανεστίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δράμα, 17 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 10830 
Αρ. Δ.Α.Δ.: 15 (4)
Δασική ρυθμιστική διάταξη θήρας Δασαρχείου 

Αριδαίας κυνηγετικής περιόδου 2020-2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδιξ» (Α΄ 7) (άρθρα 

251, 258, 259 και 261), το ν.δ. 996/1971 (άρθρο 11), το 
ν. 177/1975 (άρθρα 7 και 8), τον ν. 2637/1998 (άρθρα 
57, 58 και 59) και την υπ΄αρ. 414985/29-11-1985 κοι-
νή απόφαση των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας» (άρθρα 5 και 11) (Β΄757), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 366599/
16-12-1996 (Β΄1188), υπ΄αρ. 294283/23-12-1997 (Β΄68) και 
υπ΄αρ. 87578/703/6-3-2007 (Β΄581) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας και της υπό 
στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε103/1-9-2010 (Β΄1495) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέρ-
γειας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως αυτή τροποποιήθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37302 Τεύχος B’ 3634/01.09.2020

και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία  Η.Π. 8353/276/
Ε103/23-2-2012 (Β΄415) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών-Οικονομικών-Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη-
τας και Ναυτιλίας-Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι-
κής Αλλαγής-Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Το άρθρο 255 του ν.δ. 86/1969, όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 4 του άρθρου 57 του ν. 2637/1998.

3. Την υπ΄αρ. 68735/1777/14-07-2020 απόφαση 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθμίσεις θή-
ρας για την κυνηγετική περίοδο 2020-2021» (Β΄3053).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

5. Την υπ΄αρ. οικ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(ΣΑ.Δ.Μ.-Θ.) περί Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (Β΄1971).

6. Την υπ΄αρ. 2905/4-4-2001 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Τροποποίηση 
ορίων μονίμου καταφυγίου άγριας ζωής στις θέσεις Τζένα-
Πίνοβο» του Δήμου Αλμωπίας Ν. Πέλλας (Β΄592).

7. Την υπ΄αρ. 1980/23-11-1995 απόφαση Περιφερει-
ακού Διευθυντή Ν. Πέλλας «Κατάργηση και επέκταση 
μονίμων καταφυγίων θηραμάτων στην Περιφερειακή 
Διεύθυνση Ν. Πέλλας» (Β΄67). 

8. Την υπ΄αρ. 5/2534/11-3-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης με θέμα «Καθορισμός εκτάσεων για την εκγύ-
μναση κυνηγετικών σκύλων περιοχής ευθύνης Δασαρ-
χείου Αριδαίας» (Β΄826).

9. Τη σχετική εισήγηση της Αναπληρώτριας Δασάρχη 
Αριδαίας, ρυθμίζουμε:

Τη θήρα στην περιοχή αρμοδιότητας του Δασαρχείου 
Αριδαίας, ως ακολούθως:

1. Καθορίζουμε τη διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου 
για το κυνηγετικό έτος 2020-2021, από 20 Αυγούστου 
2020 μέχρι 28 Φεβρουαρίου 2021.

2. Κατ΄ εξαίρεση της παραπάνω παραγράφου, επι-
τρέπουμε τη θήρα του αγριοκούνελου (Oryctolagus 
cuniculus) μέχρι 10 Μαρτίου 2021.

3. Τα επιτρεπόμενα να κυνηγηθούν είδη, η χρονική πε-
ρίοδος και οι μέρες κυνηγίου τους καθώς και ο μέγιστος 
αριθμός ατόμων κατά είδος που επιτρέπεται να θηρεύσει 
ο κάθε κυνηγός στην ημερήσια έξοδό του, αναφέρονται 
στον συνημμένο «ΠΙΝΑΚΑ ΘΗΡΕΥΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ».

4. Απαγορεύουμε το κυνήγι της Μπεκάτσας (Scolopax 
rusticola) στο καρτέρι, το πρωί και το βράδυ.

5. Περιορίζουμε την χρησιμοποίηση σκύλων δίωξης 
για άσκηση κυνηγίου από 15-9-2020 μέχρι 20-1-2021 
σε τρεις (3) ημέρες την εβδομάδα (Τετάρτη, Σάββατο 
και Κυριακή), δηλαδή μόνο τις ημέρες κατά τις οποίες 
επιτρέπεται το κυνήγι του λαγού (Lepus europaeus) και 
του αγριόχοιρου (Sus scrofa) αντίστοιχα.

6. Επιτρέπουμε το κυνήγι του αγριόχοιρου (Sus scrofa) 
σε ομάδες μέχρι δέκα (10) κυνηγών με δικαίωμα θήρευ-
σης χωρίς περιορισμό στο όριο κάρπωσης ανά ομάδα 
και έξοδο. Για λόγους προστασίας της φυσικής παρα-
γωγής του αγριόχοιρου, απαγορεύεται το κυνήγι σε όλη 
την χώρα του νεαρού αγριόχοιρου, όσο αυτός φέρει τις 
χαρακτηριστικές ραβδώσεις στο σώμα του, καθώς και 
τις χοιρομητέρες αυτών.

7. Επιτρέπουμε το κυνήγι της αλεπούς (Vulpes vulpes), 
και του πετροκούναβου (Μartes foina) από 15-9-2020 μέ-
χρι 20-1-2021 με την χρησιμοποίηση κυνηγετικού όπλου 
και σκύλου δίωξης και από 21-1-2021 μέχρι 28-2-2021 
χωρίς σκύλο δίωξης, μόνο στους νομούς που δεν έχουν 
χαρακτηριστεί ως αρουραιόπληκτοι.

8. Επιτρέπουμε επίσης το κυνήγι της αλεπούς (vulpes 
vulpes) χωρίς σκύλο στις ζώνες διάβασης, από 20-8-2020 
έως 14-9-2021 στις Περιφερειακές Ενότητες που διενερ-
γείται το πρόγραμμα εμβολιασμών από αέρος για την 
λύσσα. Διευκρινίζουμε ότι η χρησιμοποίηση σκύλου δί-
ωξης για το κυνήγι της αλεπούς και του πετροκούναβου 
υπόκειται στους περιορισμούς της παρ. 5 της παρούσης.

9. Για όσα είδη πουλιών δεν αναφέρονται στην πα-
ρούσα (συνημμένος πίνακας), απαγορεύεται το κυνήγι 
τους, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 
της Οδηγίας 79/409 ΕΟΚ.

10. Παρατείνουμε την ισχύ της παρ. (Α) της υπ΄αρ. 
97734/4284/14-8-2007 (Β΄1657) απόφασης «Τροποποί-
ηση ρυθμίσεων θήρας» από 20-8-2020 έως 14-9-2020.

11 Απαγορεύουμε το κυνήγι:
α. Στα μόνιμα καταφύγια άγριας ζωής
β. Σε όλες τις περιοχές και για όλα τα είδη όπου ισχύ-

ουν ειδικοί περιορισμοί θήρας σύμφωνα με το άρθρο 6 
της υπ΄αρ. 414985/29-11-1985 (Β΄757) κοινής υπουργι-
κής απόφασης όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε103 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β΄415) και ισχύει.

γ. Στις περιοχές για τις οποίες έχουν εκδοθεί ή πρό-
κειται να εκδοθούν Δασικές Απαγορευτικές αποφάσεις 
Κυνηγίου, λόγω πυρκαγιών.

δ. Στους αρχαιολογικούς χώρους, ιστορικούς τόπους 
και μνημεία χωρίς προηγούμενη άδεια του Υπουργού 
Πολιτισμού.

ε. Στις φυλάχτρες (γκιουμέδες).
στ. Στα εκτροφεία θηραμάτων.
12. Απαγορεύουμε την αγοραπωλησία όλων των ειδών 

θηραμάτων, εκτός εκείνων τα οποία προέρχονται από 
εκτροφεία (δημόσια ή ιδιωτικά), από τις ελεγχόμενες κυ-
νηγετικές περιοχές ή από το εξωτερικό, εφόσον έχουν 
τηρηθεί οι νόμιμες διαδικασίες απόκτησής τους.

13. Η εκγύμναση των κυνηγετικών σκύλων απαγο-
ρεύεται σε όλες τις εκτάσεις του Δασαρχείου Αριδαίας 
πλην των εκτάσεων που έχουν καθορισθεί αποκλειστικά 
και μόνο ως εκτάσεις εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων 
με την υπ΄αρ. 5/2534/11-3-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης (Β΄826).

14. Σε περίπτωση χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας, 
έντασης και έκτασης στην περιοχή του Δασαρχείου Αρι-
δαίας και όταν γενικά το έδαφος είναι σκεπασμένο με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37303Τεύχος B’ 3634/01.09.2020

χιόνι απαγορεύουμε το κυνήγι για όλα τα θηράματα και θα επιτρέπεται μόνο για υδρόβια πτηνά στις παραποτάμιες 
και παραλίμνιες περιοχές και σε ζώνη πλάτους 100 μ. από τις όχθες ή παραλίες αντίστοιχα και όπου επιτρέπεται αυτό, 
χωρίς την υποχρέωση έκδοσης νέας Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης Θήρας για την περίπτωση αυτή.

15. Κατά τη διάρκεια κυνηγίου αγριογούρουνου, λαγού και ορτυκιού, οι κυνηγοί υποχρεούνται να φέρουν στον 
κορμό του σώματός τους ένδυμα φωσφορίζοντος χρώματος πορτοκαλί (αποκλειόμενης απλής λωρίδας), ορατό 
από κάθε οπτική πλευρά, προς αποφυγή ατυχημάτων.

16. Κατά τη διάρκεια του κυνηγιού, η απόσταση μεταξύ των ομάδων των κυνηγών πρέπει να υπερβαίνει τα πε-
ντακόσια (500) μέτρα, ώστε να δημιουργείται μεταξύ των ομάδων μια ζώνη διαφυγής των θηραμάτων, η οποία θα 
λειτουργεί και ως ζώνη ασφάλειας για τους ίδιους.

Η παρούσα ρυθμιστική διάταξη θήρας ισχύει από τη δημοσίευσή της μέχρι έκδοσης νεωτέρας και καταργεί κάθε 
όμοια προηγούμενη. Η τήρησή της ανατίθεται στη Δασική Υπηρεσία, στους Ομοσπονδιακούς φύλακες θήρας, 
στους φύλακες θήρας του Κυνηγετικού Συλλόγου, στην Αστυνομία, στους Δημοτικούς Υπαλλήλους σύμφωνα με 
το άρθρο 289 του ν.δ. 86/1969.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται με τις ποινικές διατάξεις των δασικών νόμων και δια-
ταγμάτων ήτοι: το άρθρο 287 του ν.δ. 86/1969 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 16 του ν.δ. 996/1971, τα άρθρα 
28, 29, 30 του ν. 1650/1986, η υπ΄αρ. 414985/1985 κοινή υπουργική απόφαση, το άρθρο 11 της υπό στοιχεία Η.Π. 
37338/1807/Ε.103/1-9-2010 κοινής υπουργικής απόφασης.

Από την έκδοση της παρούσης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό.

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΗΡΕΥΣΙΜΩΝ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΖΩΝΕΣ1 ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ 
ΚΥΝΗΓΟ/ΕΞΟΔΟ

ΘΗΛΑΣΤΙΚΑ:

1. Αγριοκούνελο (Oryctolagus 
cuniculus) 20/8-14/9 15/9-10/3 Όλες Χωρίς περιορισμό

2. Λαγός (Lepus europaeus) 15/9-10/1 Τετ-Σαβ-Κυρ Ένα (1)

3. Αγριόχοιρος (Sus scrofa) 15/9-20/1 Τετ-Σαβ-Κυρ Χωρίς περιορισμό.

4. Αλεπού (Vulpes vulpes) 20/8-14/9 15/9-28/2 Όλες Χωρίς περιορισμό

5 Πετροκούναβο (Martes foina) 15/9-28/2 Όλες Χωρίς περιορισμό

ΠΟΥΛΙΑ α) Δενδρόβια, εδαφόβια κ.α.

1. Σιταρήθρα (Alauda arvensis) 20/8-14/9 15/9-10/2 Όλες Δέκα (10)

2. Φάσα (Columba palumbus) 20/8-14/9 15/9-20/2 Όλες Χωρίς περιορισμό

3. Αγριοπερίστερο (Columba livia) 20/8-14/9 15/9-20/2 Όλες Χωρίς περιορισμό

4. Ορτύκι (Coturnix coturnix) 20/8-14/9 15/9-20/2 Όλες Δώδεκα (12)

5. Τρυγόνι (Streptopelia turtur) 20/8-14/9 15/9-20/2 Όλες Οκτώ (8)

6. Τσίχλα (Turdus philomelos) 20/8-14/9 15/9-28/2 Όλες

Είκοσι πέντε (25) 
(Συνολικά 

από όλα τα είδη)

7. Δενδρότσιχλα (Turdus viscivorus) 20/8-14/9 15/9-20/2 Όλες

8. Κοκκινότσιχλα 20/8-14/9 15/9-28/2 Όλες

9. Γερακότσιχλα (Turdus pilaris) 20/8-14/9 15/9-28/2 Όλες

10. Κότσυφας (Turdus merula) 20/8-14/9 15/9-20/2 Όλες

11. Καρακάξα (Pica pica) 20/8-14/9 15/9-28/2 Όλες Χωρίς περιορισμό

12. Κάργια (Corvus monedula) 20/8-14/9 15/9-28/2 Όλες Χωρίς περιορισμό

13. Κουρούνα (Corvus corone) 20/8-14/9 15/9-28/2 Όλες Χωρίς περιορισμό

14. Ψαρόνι (Sturnus vulgaris) 20/8-14/9 15/9-28/2 Όλες Χωρίς περιορισμό

15. Μπεκάτσα (Scolopax rusticola) 15/9-28/2 Όλες Δέκα (10)

16. Κυνηγετικός Φασιανός 
(Phasianus colchicus) 15/9-31/12 Τετ-Σαβ-Κυρ Ένα (1)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37304 Τεύχος B’ 3634/01.09.2020

17. Πετροπέρδικα (Alectoris graeca) 1/10-15/12 Τετ-Σαβ-Κυρ Δύο (2)

18. Νησιώτικη Πέρδικα 
(Alectoris chukar) 1/10-15/12 Τετ-Σαβ-Κυρ Τέσσερις (4)

ΠΟΥΛΙΑ: β) Υδρόβια και Παρυδάτια

1. Σφυριχτάρι (Anas penelope) 15/9-10/2 Όλες

Δώδεκα (12) 
(Συνολικά από 

όλα τα είδη)

2. Κιρκίρι (Anas crecca) 15/9-31/1 Όλες

3. Πρασινοκέφαλη (Anas 
platyrhynchos) 15/9-31/1 Όλες

4. Σουβλόπαπια (Anas acuta) 15/9-10/2 Όλες

5. Σαρσέλα (Anas querquedula) 15/9-31/1 Όλες

6. Χουλιαρόπαπια (Anas clypeata) 15/9-31/1 Όλες

7. Κυνηγόπαπια (Aythya ferina) 15/9-31/1 Όλες

8. Τσικνόπαπια (Aythya fuligula) 15/9-31/1 Όλες

9. Φαλαρίδα (Fulica atra) 15/9-10/2 Όλες

10. Ασπρομετωπόχηνα 
(Anser albifrons) 15/9-31/1 Όλες

11. Νερόκοτα (Gallinula chloropus) 15/9-31/1 Όλες Δέκα (10)

12. Μπεκατσίνι (Gallinago gallinago) 15/9-31/1 Όλες Δέκα (10)

13. Καλημάνα (Vanellus vanellus) 15/9-31/1 Όλες Δέκα (10)
1Περιοχές της χώρας, οι οποίες είχαν χαρακτηρισθεί «ως ζώνες διάβασης των αποδημητικών πουλιών» με αποφάσεις 

του Υπουργού Γεωργίας μέχρι την 18.12.1985 καθώς και με την ανωτέρω (26) σχετική. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αριδαία, 14 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Δασάρχης Αριδαίας

ΑΝΝΑ ΠΟΥΣΙΝΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37306 Τεύχος B’ 3634/01.09.2020

*02036340109200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-01T22:14:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




